privandus, quia peccavit aliqua hic vanitate, et superbia, XI, 485, 4. Ejus æquanimitas et humilitas audiendo thesauros suos a Chaldais diripiendos, XII, 680, 1. Fuis Deo, rebellat contra Assyriam, IV, 73, 1. Cur aquas fontis Siloa derivari in puteos urbis Jerusalem, 234, 2. Urbem Jerusalem quonodo munierit, aquam in tam per canales induxit, IX, 517, 4. Imminentibus urbi Assyriis, domos pauperum muris vicinas destruxit, XIV, 92, 2. Cur ve- tuerit responderem Rabsaci, IV, 73, 4.

Quo anno agrotarit, XI, 472, 1. Cur in merbum incidere eum Deus permisit, 471, 1. Cur ad pa- riem faciem converterit, ibid. Cur fleverit auditu morte, ibid. Cognovit diem mortis sua, 473, 1. Oculis suis vidit umbram in horologio Achaz reduci, 2. Laborabat ulcere, 493, 1. Eius sanatio miraculosa fuit, non fibiculus attribuenda, ibid. Ejus carmen eucharisticum, recuperata valetudine, quod publice ari incisum propositum, 477, 1. An ipse ejus auctor, ibid.

Ezequias quando solemne Pascha suum insti- tuerit, XIV, 170, 1. Fuit Philistai quasi basilius, XI, 295, 1. Non est dominator quis nasciturum in Betheleem predicti Micheas, XII, 112, 1. Mi- cheaz propheta reveritus est, ejusque oracula compunctus, XIV, 65, 1. Ipe et Job sunt exempla patiencie, Job, 190, 1; 632, 1.

EZECHIEL. Ezechiel non fuit Pythagoras, XII, 466, 1, 2. Ejus cum Pythagora similitudine, ibid. Rationes e quibus convincitor non esse Pythagoras, ibid., 2. Fuit eo prior, 467, 2. Quando flou- ret, XI, 60, 1. Ejus patria, pater, XII, 467, 1. An filius et servus Jeremie, ibid. Ejus nomen hebreica quid sonet, ibid. Fuit sacerdos de tribu Levi, ibid. et 824, 1. Fuit propheta, doctor et martyr, ac protinus Christi, 467, 1.

Quando coepit prophestare et quanto statim anno, XII, 1, 1; 468, 1. Quomodo prophetae, 468, 1. Quoto anno mundi coepit prophestare, ibid. cur 2. Eo anno quo prophete desin incepit Daniel, ibid. Ejus idem argumentum quod Jeremie, 470, 1. Ut cepit a templo, ita fuit a templo, 778, 4. Tres partes sunt prophete ejus, 470, 1. Ejus prophete non sunt ordinis temporum editae, 717, 1, 2. Missus est ut in Babylonem prophetae suis, ibid. Omnes omnino homines ad Dei cultum et Christi obsequium allicit et invitati, 471, 1. Ejus oraculum de parta

Virginis an authenticum, ibid., 2. Ejus sublimitas et obscuritas quanta sit, XII, 471, 2; XI, 61, 1. An in eo tradita sit lex secreta Dei, XII, 471, 2. Es sacra Scripturae oceanus et labyrinthus, 467, 1. Quanta sit ejus obscuritas, 472, 1. Consignat oracula sua per initium regni Chaldaeorum, 475, 1, 2. Annos suos consignat a transmigratione Jeconiaz, 717, 1, 2. Cur ejus principium et finis ab Hebreis ante trigesimum annum non legeretur, 471, 2; 777, 2. Ejus interpres vari, 472, 1.

An revera viderit primam visionem, an vero so- lumen symbolico ea ejusphantasia objecta sit, XII, 476, 2; 497, 1. Cur justa aquas propelet, 477, 4. Visa visione gloria Dei, cur cadat in faciem, 514, 1. Vocatur filius hominis tribus de causis, ibid. At previderit Deum incarnandum, ibid. Quonodo comederit librum, 521, 1. Et quomodo is in ore ejus factus sit dulcis, ibid. Raptus est ab Angelo a flumine Chobar in corpore ad pagum vicinum, 525, 2. Quonodo dicatur esse speculator, 527, 1, 2. Cur a deo taceri jubatur, 528, 2 et seq. Creditus est a suis et amens et emotes mentis, ibid., et 2. Quare siluerit, ibid. An realm accepterit sarcinorum, 532, 1. Quonodo dormierit et recubuerit multis diebus in latere sinistro, et multis in dextro, 532, 2. Vinctus a suis ut amens, an vero a Deo, 533, 1, 2. Panem vilum et secundarium cur comederit, ibid., 2. Ejus potus etiam fuit exiguis, ibid. Cur jussus stercore boum vesci, XIII, 284, 1. Stercus non co- medit, sed eo coxi panes, XII, 634, 1. Sua portenta fecit non imaginarie, sed reipsa, aliis videntibus, ibid. Loco stercoris humani usus est bovinus, 535, 1. Revera decubuit per trecentos nonaginta dies, 537, 2. Id factum Dei special ope, ibid. Cur ita dormierit, 538, 1. Cur barbam raserit, 540, 1. Raptus in spiritu in Ierusalem, et quid illi videat, 582, 2. Cur exportetur humerus bajulorum oculis velatis, 587, 2. Mors uxoris ejus, 677, 2. Quo anno viderit visionem de templo, 782, 4.

Occidens est Ezechiel Babylonie a duce populi sui, 477, 1. An raptatus, excrebratus et equa distractus, ibid. Ejus miracula et potentia, ibid., IX, 527, 1. Fuit portentum, ubi et in quibus, XII, 529, 2. Factus est Dei iussu portentum suis, XII, 528, 2. Ejus encomium, IX, 527, 1. Per hominem designatur in Cherubim, XI, 42, 2. Ejus emblema, 80, 2.

F

FABA. Faba notat iudicium, judicunque suffra- gium, IX, 340, 2. Fabae apponuntur ad sepulta- mentum, X, 100, 2.

FABER. 1^o Faber nomen, generale ad varias artes extenditur, dignosciturque ex adjuncto, X, 291, 4. 2^o faber communiter ferrarius significat, nisi vox distinguenda addatur, XIV, 370, 1. Faber ferrarius etiam multiplex est, X, 291, 2. Ejus descrip- tio,

ibid., 2. Fabri ferrarii primi an fuerint cyclopes, ibid. Eorum industria, ibid., 1, 2. Olim remoti a cetero populi habitabant, 294, 2.

3^o Faber artem exercuit Christus adolescentis et juvenis, XVI, 85, 1 et seq. Faber lignarius videtur fuisse, XV, 335, 2 et seq. Hinc serpe a re lo- gignaria petit similitudines, ibid., et 336, 1.

3^o Faber turris Babeli figura figura Iudaorum im-

petatem suam et Antichristum exaltantium super basin, XIV, 422, 1, 2. Fabri quatuor Zacharie visi- sunt angeli Iudeas et Ierusalem tutores, 369, 2. Fabri mystici quinam appellandi sint, 370, 1, 2. Faber fortunæ quisque sibi est, XI, 750, 1, 2.

FABER STAPULENSIS. Jacobus Faber Stapu- lensis docuit non peccatum, sed tantum penam peccati transisse in omnes homines, XVIII, 97, 1.

FABIANUS (S.). S. Fabianus a columba capiti suo insidente pontifex designatur, VII, 580, 4; XII, 703, 2; XIV, 593, 2; XV, 412, 2; XVII, 72, 2; XIX, 190, 1.

FABIUS MAXINUS. Fabius Maximus a cunctatione laudatur, III, 508, 2. Ejus cunctatio proficit Romanis, VI, 4, 1, 2. Quid responderit Ambitui ad pugnam provocavit, XIII, 102, 1.

FABIUS GURGES. Fabius Gurses unde dictus, VI, 497, 1.

FABIOLA (S.). S. Fabiola publica confessio, quod vivo merito repudiat, alteri nupsisset, IX, 493, 2; XIII, 487, 1; XVI, 210, 4.

FABRICA. 1^o Fabrica cupra perficiatur, V, 568, 4. Fabrica exhardt opes regias, III, 601, 2. Fabrica præsce Romane quam sint ex arte con- structa, VI, 216, 1. Fabrica templorum quam Deo placat, XIV, 337, 2 et seq. Fabrica patria dicitur Hebrewi filius, XVIII, 633, 2.

2^o Fabrica templi per novum annos intermissa, quando resumpta, IV, 215, 1, 2. Ea perfecta est sub Dario, urbis vero Ierusalem sub Artaxerxes, 218, 2 et seq. Fabrica templi Salomonis a Juliano reincepta, est celitus disturbata, XIII, 434, 2. Fabrica totius templi expositio mystica ex Nicolo de Lyra, XII, 819, 1, 2 et seq. Et alia ex S. Gregorio Pontifice, 792, 1, 2 et seq.

3^o Fabrica domus spiritualis quomodo sit con- struenda, XIV, 355, 1, 2. Fabrica spiritualis meritorum in anima ex quibus construatur, IV, 239, 2. Fabrica virtutum et anime, XVIII, 609, 1.

FABULA. 1^o Fabularum vocabula Hebrewæ cur subinde ab interptibus in linguan Græcam et Latinam transferuntur in sacra Scriptura, IV, 354, 1, 2. Fabula tres partes habet, fabulum, profabulationem et affabulationem, XIII, 558, 1, 2. Ad fabulas po- ticas subinde alludent prophete, 234, 1, 2. Fabulosa ethica quam sit antiqua, IX, 385, 2. Fabularum utilitas, XIII, 244, 1, 2. Fabulis delectantur insi- cientes et stulti, XI, 534, 1, 2. Eas vitis sanctorum immiscere ingens est temeritas, XIX, 479, 1.

2^o Fabula Argonautarum occasione velleris Gedone- sis, III, 456, 2. Herculis ex historia Samsonis, 213, 1. Uti et pterisque Gentilium fabula, ibid. Fabula Iaci ex historia Samuels, 328, 1. Item fabula de herobibus ex historia fortunæ David, 532, 1, 2. Fa- bula poetarum ex historia fortunæ Titianibus, IV, 354, 1, 2. Hoc facta et facta est ex historiæ gigantum Genesis, cap. vi, ibid., 2. Pro diversis fabulis in decursu commentariorium narratur (Vide Apolonus).

FABULE RABBINICÆ. Fabula rabbinica de

Phinees et Caleb exploratoribus Jeconiaz refutata, III, 11, 2. Alia de invisibilitate sacerdotum, 13, 1.

Alia de Borea qui non flavit quadriga anni peregrinationis Hebraeorum in deserto, 28, 2. Alia quod Judeis non licuerit expugnare Ierusalem, 86, 4, 2. Error eorum de filia Iephite non immolata sed facta religiosa, 188, 1, 2. Fabula obscena de Samsons molente apud Philisteos, 213, 2 et seq.

Alia de statione solis impetrata ab Elianech, 235, 1. Alia de nomine Samuels, 262, 1. Alia de duabus ultimis filiis Anna exoratis a Phenenna, 270, 4. Alia de Davide in seni non calcato vesti- bus, ob abscessionem ore clamidis Saul, 407, 2; 544, 2; 545, 1. Alia de castitate Phalti et Michol, 418, 2. Alia quod Saul seipsum non interficerit, 430, 1. De occidente Saülis, 434, 1. Alia de freno Isaac, 466, 2 et seq. Alia de libello repudiato dato uxoriibus a militibus ad bellum euntibus, 476, 2. Alia de Sara, 519, 1, 2. Alia de Salomonis intelligente voce brutorum, 551, 1. Alia de sanguine Janii vermiculi, secante lapides templi, 576, 2. Alia de aperitis et clausis portis templi, 599, 2. Alia de hove Baalitarum fugiente ad Eliam, 649, 2. Alia de aqua manante de manibus Eliae, 650, 2. Alia de zona Eliae, IV, 44, 1. Alia de Ezechia volente occidi olim Manassem, 79, 1. Alia de floribus natis in seculare prophetæ Dei in Bethel, 85, 2. Alia de Elianech siste solem, 101, 1, 2. Alia de portantibus arcam, 119, 2. Alia de anima Naboth, 164, 1. Fabula Talmudicorum de piscibus, mari et femina, ex hove mactandis in adventu Messie, 262, 2. Fabula de solo Salomonis, 361, 2. Item de regina Vasthi, 364, 2. Fabulis scata doctrina Ju- deorum, XIV, 309, 2. Fabule Judæorum quæ et quales, XIX, 178, 1, 2. Fabule Simonianorum, 229, 1. Fabule Gentium et Judeorum, et hereticorum quæ, XX, 428, 1. Fabulations sunt hereti- corum colloquia, Psalm. II, 322, 1.

FABRICIUS. Fabrici Romani constantia, IX, 182, 2; 386, 2.

FACINE. Facer Hebrewæ sumunt pro perficere, XII, 555, 1. Item pro sacrificare, X, 221, 2; XII, 328, 2; XIII, 309, 1. Facer caput Hebrewæ quid sit, XI, 318, 2. Quid sit facere justitiam legalē, XVIII, 176, 2. Facere veritatem et mendacium in Scriptura quid sit, XIII, 377, 2.

Facere nihil possumus sine Deo, XVI, 561, 4. Facient quod in se est, non deest Deus, XV, 533, 1. Facere omnia ad Dei gloriam parum est præceptum, partim consilium, XIX, 407, 1 et seq.

FACIES. 1^o Facies Hebrewæ idem est per synecdochen, quod persona, IX, 298, 1; XII, 49, 2. Facies maxima spectabilis pars in homine est, XIV, 375, 1. Facies speculum est mentis, index cordic et conscientie, IX, 404, 2; 405, 2; 689, 2; XIV, 560, 4; Job, 480, 2. Facies sua singulis est ab aliis diversa, VI, 349, 2 et seq. Facies destituta cordis influx pallescit et nigrescit, XIV, 184, 2. Facies aspectus ad amorem, commiserationem et

odinum multum moveat, *ibid.* Facies in speculo videtur, non eius imago, XX, 83, 2. Facies tristis dissipat criminationes, VI, 287, 1, 2. Aquiloni comparatur, *ibid.* Facies piorum serena est, impiorum nigra, XVII, 168, 1, 2. Facies decora, puritas fidei et operum, VII, 590, 1. Facies aliquando in Iudeo-ponti, pro *iro*, *Psalm. II, 165, 1*. *Ad facies*, apud Hebreos, prioritatem temporis quando denotat, *Job, 237, 2*. Faciem abscondere et ostendere quid? *Job, 311, 1*. In faciem cadere est ritus adorantium, XII, 514, 4.

2^a Facies Del coram qua orare jubet *Ecclesiasticus* varia significat, IX, 489, 4. Facies, id est presentia Dei, cur dicatur esse in templo et in Iudea, XIV, 30, 4. Facies avertire quodcum dicitur Deus, *Psalm. I, 287, 2*. Facie Dei absconsio significat et reipsa adducit omne malum, et illuminatio vel ostensio vultus omne bonum, XI, 642, 2. Facie ad faciem quodcum nobiscum judicatur Deus, XII, 649, 2. Facies Christi qualis, VII, 591, 1. Facies Christi fulgor omnes rapiebat, XV, 243, 4. Hac in transfiguratione assumpit ingenitum splendorem, quasi divinum, 382, 2. Duplicit de causa fuit a Iudeis velata et palens cessa, 588, 1, 2. Facies Christi iudicis justis erit lumen, impius supplicium, XIX, 145, 2. Facie ad faciem in celo videbimus tam humanam quam divinam Christi naturam, XVIII, 384, 1, 2.

3^a Facies illus cui olim rex offensus erat, cur velaretur, XIV, 382, 1. Item reorum ad mortem damnatorum, ac hodie capitula multitudinem, *ibid.*, et XII, 400, 2. Id probatur exemplis, *ibid.*

4^a Facies pueri in curu Cherubico, XII, 577, 2 et seq. Facies quatuor cherubim significant quatuor stemmata Dei, 504, 1, 2. Item quatuor ejus primariae virtutes et dotes, *ibid.* Facies quatuor cherubim quatuor Christi designant formas, XIX, 354, 2; 355, 1. Facies leonis quodcum dicatur fuisse a dextris, et facies bovis a sinistris quatuor animalium, XII, 466, 1, 2. Facies eadem in omnibus et singulis quod significet, *ibid.*, et 487, 1. Facies fulgorans Gabridias apparentis Danieli significat gloriam angelorum et zelum contra impios et hostes fidei, item resurrectionem, XIII, 139, 1.

FACTA. Factum come a nobis aeternum est, X, 183, 1 : *In omnibus operibus tuis praezelles esto*. Facta respondeant doctrina, XIV, 318, 1, 2. Respondente dictis, VI, 302, 2 : *Quomodo pulchras frustre habet claudas fibias; sic indecens est in ore studiorum parabol.* Factum priusquam fiat examinandum, item cum iam factum est, X, 160, 2 : *Fili, sine consilio nihil facias, et post factum non pantebit.* Facta praecrita sunt occultanda, XV, 249, 1. Facta facilius a mendacio excusantur quam verba, XVIII, 530, 1. Facta aliorum non sunt curiosae indaganda, nec eorum ducatus ambieundus, IX, 34, 1 : *Fili, ne in multis sint actus tui.* Facta etiam parabola fuerunt, XV, 321, 1.

FACTIO. Factio tollendis unica ratio est, ca-

put et ducem tollere, XIII, 600, 1. Factio auricularum circumsum quadruplices erant, XXI, 438, 2. Factiones tres Hierosolymis fueru temporo obserdionis, XV, 509, 1. Factiones prisca Alborum et Nigrorum, Guelorum et Gibellinorum diu totam Italiam turbarunt, X, 52, 4.

1^a FACULTAS. 1^a Facultas de divinis disserendi studio parta, non propheta est, sed scientia, XVIII, 387, 1. Facultas exsequendi non erit in inferno, licet futura sit desideria mala, *Psalm. I, 373, 2*.

2^a Facultates temporales sunt honori et peccato, caro, ossa, XIV, 90, 2. Facultates sunt divitium robur et fortitudo, 103, 2. Facultates non sunt tradenda filii ante mortem, sed in morte, X, 181, 1, 2; 184, 1, 2 (*Vide DIVITIAE*).

FACUNDIA. Facundia vanitas, VII, 137, 4.

FACES. Fases a vino cur amoeanteur, XIV, 283, 2. Fases sunt ollum et dolicie, XII, 301, 2.

FALLACIES, FALLACIA. Fallacia ea que comittatur creaturas, VII, 10, 1. Fallacia mundana voluptitatis, 49, 2. Fallacia deliciarum, 103, 1. Fallacia mulieris sunt ejus blanditiae, fictiones artes et fraudes, V, 130, 1. Fallacia hereticis est usitata, XVIII, 634, 1. Fallaces sepe patent aliorum dolis et contumelias, V, 525, 1 (*Vide FRAUDULENTIA*).

FALSITAS, FALSUS. Falsitas una non tantum veritati, sed et alteri falsitati opponitur, V, 365, 1.

Falsitas angulos querit, XIX, 282, 2. Falsi fratres Christianos produnt, XV, 504, 1. Falsitas voluntate terrena, VII, 10, 2.

FALX. Falx significabat apud Aegyptios, tempus

omnia demetens, VII, 129, 1. Est symbolum punitionis, stragis, excidi, XIV, 413, 1. Falx acuta in manu Filii hominis quid sit, XXI, 284, 1. Falx quoque est cultellus vindictariorum, *ibid.*, 2. Falces in gladiis vertuntur tempore belli, XI, 123, 2.

FAMA. 1^a Fama sepe major est veritate, IV, 450, 1 : *Et audivit Judas nomen Romanorum, quia sunt potentes viribus, et acquisent ad omnia quae postulantur ab eis.* Fama cur alata pingatur, XIX, 147, 2. Fama hominum parvi est facienda, XII, 146, 1, 2 : *Diem hominis non deseraverit, tu scis.*

2^a Fama bona idem est quod innocentia, *Job, 533, 2* : *Donec deficiam, non recedam ab innocentia mea.* Fama bona odor optimus, *Job, 277, 1*. Ejus claritas lucerne designatur, VI, 9, 2 : *Qui maledicti patri suo et matri, extinguit lucerna ejus in mediis tenebris.* Post mortem crescit et perennat, VI, 132, 2.

3^a Opibus praestat, VI, 132, 1, 2 : *Melius est nonueni bonum, quam divilis multa.* Prestigiores sunt unguentis, VII, 238, 2. Melius est nomen bonum quam unguenta pretiosa. Fama virtutum et sanctorum exemplorum et operum recreat audientes, V, 475, 2 : *Lux oculorum laetificat animam, fama bona impinguat osa.* Item eum qui ea habet, *ibid.* Famam cordati magnificunt, VI, 532, 2. Fama maxima habenda est ratio, idque per filios, X,

351, 1 : *Fitorum peccatorum perit haereditas, et cum semine illorum assiduus opprobit.* Fama parentum est fama filiorum, et vice versa, V, 528, 1. *Otorna senum, filii fitorum : et gloria filiorum, patres eorum.* Quibus maxime curanda est fama, X, 355, 1 : *Curam habe de bono nomine; hoc enim magis permanebit tibi, quam milles thesauri pretiosi et magni.* Quonodo querenda, *Job, 395, 2*. Quonodo bonam famam rex et judex assequetur, X, 522, 2. Famam venant duci mors parvi facienda, XIV, 178, 1. Fama male et infamia fidei devitanda, V, 157, 1. Qui famam negigit, in proximi salutem crudelis est, et ei debetur, XVIII, 214, 1 : *Providentes bona, non lantum coram Deo, sed etiam coram hominibus;* 474, 1 : *Providentes bona, non solum coram Deo, sed etiam coram hominibus.* Quare ad famam pisci, tam fideles quam infideles ita amherant, X, 354, 1. Hoc oportet ex animis immortalitate, *ibid.*, 2 et 439, 4, 2 : *Corpora ipsorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum vivit in generatione et generationem.*

3^a Fama superbiorum peribit, *Job, 303, 2* : *Memoria vestra comparabilur cineri, et rediguntur in lutum cervices vestre.* Fama impiorum cessat post mortem, X, 154, 1 : *Luctus hominum in corpore ipsorum;* *nam etenim impiorum debetur.*

FAMES. 1^a Fames saevia, et ferro, IV, 323, 2. Fames durissimum telum, *Job, 390, 2*. Crucis et enecat spiritum, VI, 121, 1. Fames suscitat violare Sabbathum, XV, 300, 1. Fames est malestusa et sclerum auxtrix et causa, *Job, 390, 2*; 394, 1, 2. Fames adduct postem, XVII, 253, 2. Fames sequitur ex otio, VI, 23, 4. Fames apta perditum et golgi, XXI, 328, 4.

2^a Quod bonos effectus, fames homines cogit labore, V, 509, 2. Part sapores ciborum et dulorem, VI, 31, 2. Labora paratur, XIX, 230, 2. Est magistra virtutis, *Job, 445, 4*.

3^a Fames septu Israëlitum ab idolatria Deus immisit, XIII, 570, 2. Fames Judae septem annorum quam Eliseus a Saron rege predixit, an a Jeole significata sit, 481, 1, 2. An fames impialis quam predixit Amos, *ibid.* Utrunque negatur, *ibid.* Fames Jerusalim tempore obserdionis per Romanos, XI, 133, 2; 159, 2; 593, 1. Fames cur prædicti a Christianis volerit Deus sub Claudio, XVII, 253, 1. Cur ea orbi immissa, et quando ea facta, *ibid.*, 1, 2. Fames Romæ obseissa a Wandalis sub imperatore Honorio, XII, 543, 1. Fames Anglicanus prævius ostendit conites (juxta opinionem tune temporis perulgatum de cometarium influxu), 653, 2. Fames in Atheniensis unde immissa, XIII, 87, 1. Fames patientissimi sunt ursi, *ibid.*

4^a Fames spiritualis quæ dicitur, V, 274, 1. Unde nascitur, IX, 655, 1. Fames venerabilis Eucharistie, optima est ad eam suscipiendam dispositio, XIV, 469, 2.

FAMILIA. 1^a Familia est magnus quidam civilis homo, XIV, 264, 1. Familia Hebreis sunt domus XIX, 454, 1.

2^a Familia quemam sit optima, VI, 217, 1. Quænam felicissima, II, 477, 2. Familia edificatur et roboret prudenter, Item arte, industria et virtute, VI, 216, 1, 2; 217, 1 : *Sapientia edificatur domus, et prudentia roboretur.* Familia stabiluntur per filios parentibus honorem deferentes, IX, 418, 2 : *Benedictio patris firmat domos filiorum; maledictio autem matris eradicat fundamenta.* Familia splendor, dignitas, nobilitas a parentibus ad filios transmittitur, VI, 49, 1 : *Domus et dicitur et dantur a parentibus; a Domino autem propriis uxori prædens.* In familia adhibendus est ordo, 218, 1 : *In doctrina repleuantur cellaria universa, substantia pretiosi et pulcherrima.* Familia sua providebat paterfamilias, 462, 1. Familia cura non exceptus ab elemosyna, 26, 1.

Insigne speculum familie est, in qua pater volunt, mater ut luna, filii quasi stellæ, I, 340, 1 : *Ait (Joseph): Vidi per somnum, quasi solen, et lunam, et stellas undecim adorare me.* In qualibet familia est imago SS. Trinitatis, maxime in familia Verbi incarnati, IX, 669, 2; XV, 61, 1. Familia S. Josephi erat oculus terræ, XV, 64, 1.

3^a Familia impiorum cito delabitur, V, 416, 1 : *Domus impiorum delabitur, tabernacula vero justorum germinabunt.* Familia multæ potentias, sed impie saepe justo Dei iudicio, ad nihil rediguntur, XIV, 416, 1 : *Veniet (maledictio) ad domum furis, et ad domum furantum in nomine meo mendacioris; et commorabitur in medio domus ejus, et consumet eam, et ligna ejus, et lapides ejus.* Familia etiam regia ob peccatum eversa, III, 627, 2 : *Et propter hanc causam peccavit dominus Jeroboam, et eversa est de superficie terra.*

4^a In familia Hebre mansit cultus Dei et lingua Hebreæ, que et vocatur labium electum, XIV, 303, 2. Familia David tempore Christi plebeia erat, XI, 255, 1. Per familiam David quæ in morte Christi planxit, intelligi possunt proceres: per posteros Levi, sacerdotes et pontifices; per Semei familiam, doctores et scribæ, per familiam Nathan, prophete, XIV, 513, 2. Cur ea plangere debuerunt, 514, 1. Familia Esther cum myrtis comparabatur, 363, 1. Familia sub Cornelia piures Romæ censebantur, XVII, 229, 1, 2.

FAMILIARIS. Familiares impii regem depravant, VI, 257, 2 (*Vide Antec.*)

FAMILIARITAS. 1^a *Quæ familiaritas ambienda.* Familiaritas cum Deo parit donum prophetie, XVI, 566, 2: *Jam non dicam vos servos, quia servus nescit quid faciat dominus ejus.* Vos autem dixi amicos, quia omnia quæcumque audivi a Patre meo, nota feci vobis. Quo quis Deo familiarior, eo magis se despiciat, 25, 2 : *Dixit autem Maria: Ecce ancilla Domini, fat mihi secundum verbum tuum.*

2. Quæ familiaritas vilanda. Familiaritas infidelium cavenda, XVIII, 460, 1, 2: *Nolite jugum ducere cum infidelibus.* Familiaritas mulierum est velut ignis in sinu, V, 477, 1: *Nunquid potes homo abscondere ignem in sinu suo, ut vestimentum illius non ardeant?* Aut ambulare super prunas, ut non comburantur plantæ ejus? Sic qui ingreduntur ad mulierem proximi sui, non erit mundus cum teliger eum. ea cavenda, cur, *ibid.*, 2 et seq. Familiaritas cum principe est periculosa, IX, 288, 2: *Lenge abesto a homine potestate habente occidenti; et non suscipaberis itinorem mortis.* Familiaritas nimis pars contemptum apud principes, nec non et spud alios homines, IX, 603, 1: *Memento patris et matris tuarum; in medio enim magnorum consistit;* ne forte obliviscatur te Deus in conspectu illorum, et assidue tua infatuatus, impropperium patiaris, et maluimus non nasci, et diem nativitatis tuae maledicas; XV, 338, 2: *Jesus autem dicit eis: Non est propheta sine honore, nisi in patria sua, et in domo sua* (*Vide Consonium*).

FAMULI. Famili otiosi locusti comparati, stroni vero flore faciunt familiam; famulorum ergo delectus habendus, Job, 42, 1, 2; 13, 1. Ad quid habendis famuli, 41, 2; 12, 2. Famuli qualiter utendum, 619, 1: *Si contempnisti subire iudicium cum servo meo et auxilla mea, cum disceptarent adversum me... nunquid non in utro fecit me, qui et illum operatus est, et formavit me in vulva unius?* Etsi stipendiis sunt persolvenda, 183, 2. Famuli obsequentes solant a domini ad altiora promoveri; et nulla dona accipere, VI, 348, 1, 2: *Qui servut secum, comedet fructus ejus, et qui custos est domini sui, glorificabitur.* Ad vilissimum se dimittant, *ibid.* (*Vide Servus*).

FANUM. Fanum a fando dicunt, I, 636, 2; VII, 324, 1. In fanis ethnici ex sacrificio olim epulabantur, XVII, 326, 2.

FAR. Far dictur a frangendo, VI, 354, 1, 2. Far erat victimæ prisorum Gentilium, XIV, 563, 1.

FARAOTES. Faraotes Indorum rex agros coluit, V, 357, 1.

FARO (S.). Faro episcopus puerum cœcum confirmans illuminavit, XVII, 199, 1.

FASCIA. Fascia candida olim erat regum corona et diadema, XII, 658, 1, 2. Fascia quibus mammilla stringuntur, symbolum sunt libitii pudoris, 35, 4. Fascia pectoralis sponæ cujus ret cam moneat, XVIII, 677, 1. Fascia stringuntur et confirmantur corpusculi infantum, XII, 606, 2. Fascia Christi mundæ fuerunt, in earum honorem dies festa insituta, XVI, 60, 1. Fascie sepulchrales quænam essent, 496, 2.

FASICULUS. Fasciculus Dei quis dicatur, XIII, 638, 2. Mundus sublunaris et globus terræ septupliciter fasciculus vocatur, *ibid.* Mysticæ est Ecclesia, et analogice electorum cestus, 639, 2. Fasciculus viventium est numerus prædestinatorum,

ibid. Fasciculi variæ impiorum an facient in judicio juxta varia sclera, XI, 362, 1. Fasciculus myrræ Christus in Eucharistia, VII, 527, 1. Christi passionem et mortificationem designat, 528, 1, 2. Fasciculus myrrous contexitur ex illusionibus Christi, XV, 589, 2.

FASCINATIO, FASCINATOR. Fascinatio quid, VIII, 370, 1: *Fascinatio enim nugestalis obscurata bona.*

Fascinatur fascinum maximæ gestæ in oculis, VI, 148, 1: 206, 2. Quid et quomodo fat fascinum, XVIII, 537, 1: *O insensati Galatæ, quis vos fascinavit non obedire veritati, ante quorū oculos Jesus Christus prescriptus est, in vobis crucifixus?*

FASTUS. Fastus oculi si profitat elatis, V, 167, 1: *Sex sunt quæ odi Dominus, oculos sublimes.* Fastus peccato sequenti deprimitur, 503, 2: *Contritionem præcedit superbia, et ante ruinam exaltatur spiritus.* Fastus animi quo pacto retundendus, 503, 1, 2. Fastus hereticorum, XXI, 201, 2: *Et similitudines locustarum similes equis paratis in præsum, et super capilla carum tanquam corona similes auro.*

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1. Fatuos honorant Turcas, IX, 275, 2. Fatuum vocare proximum quam grave sit peccatum, XV, 162, 1. Fatius dicitur cibus insipidus, 154, 1 (*Vide Stultus*).

FAUCES. Fauces sunt etiam stricti ingressus vallium aut collium, XIII, 72, 2. Fauces biant signum famis, *ibid.*

FAUNI. Fauni in sylvis habitantes sunt demones, XI, 252, 1. Horum specie aliquando apparent demones, 452, 1, 2. Fauni faunii qui sint, XII, 324, 1. Unde illi dicantur, *ibid.*

FAUSTINA. Faustina, Marci Antonini philosophi imperatoris uxor, infamis fuit stuprata, XIII, 283, 1.

cur, *ibid.* Fasciculi variæ impiorum an facient in judicio juxta varia sclera, XI, 362, 1. Fasciculus myrræ Christus in Eucharistia, VII, 527, 1. Christi passionem et mortificationem designat, 528, 1, 2. Fasciculus myrrous contexitur ex illusionibus Christi, XV, 589, 2.

FASCINATIO, FASCINATOR. Fascinatio quid, VIII, 370, 1: *Fascinatio enim nugestalis obscurata bona.*

Fascinatur fascinum maximæ gestæ in oculis, VI, 148, 1: 206, 2. Quid et quomodo fat fascinum, XVIII, 537, 1: *O insensati Galatæ, quis vos fascinavit non obedire veritati, ante quorū oculos Jesus Christus prescriptus est, in vobis crucifixus?*

FASTUS. Fastus oculi si profitat elatis, V, 167, 1: *Sex sunt quæ odi Dominus, oculos sublimes.* Fastus peccato sequenti deprimitur, 503, 2: *Contritionem præcedit superbia, et ante ruinam exaltatur spiritus.* Fastus animi quo pacto retundendus, 503, 1, 2. Fastus hereticorum, XXI, 201, 2: *Et similitudines locustarum similes equis paratis in præsum, et super capilla carum tanquam corona similes auro.*

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FATUM. Fatum quid vere sit, XII, 500, 1. Fatum genitum quid, II, 404, 1. Rejetur, *ibid.* Fuit philosophus Deus, vel Dei providentia: huic omnia, tam bona quam mala tribuebat, VI, 5, 1, 2. Opponitur providentia, VII, 263, 2. Fato tribuebant omnian pharisei, XIX, 43, 1. Fatum ex siderum cursu et dispositione constitui finire veteres, XII, 285, 1. Fatum non noscitur ex astris, XV, 74, 1. Et præsens ex stella que Magi apparuit, *ibid.* 2 et sequit. Deum fato subiecte est eum spoliari sua divinitate, XVIII, 374, 1. Fatum Stoicorum quam violentum, XVII, 320, 1. Id refutatur, 55, 2. Fatum Calvinii est violentius fato Stoicorum, hominem in desperationem adgit, XVIII, 167, 1. Rebutatur, tollitur et rejetur, XII, 637, 1; XVII, 94, 2; 95, 1; 96, 1, 2; XVII, 167, 1. Fato Christus non fuit subiectus, XVI, 440, 1. Fata Dei viam inventavit, XIX, 479, 1. Fati vi fortuna semper agitur, XI, 749, 2.

FATUUS. Fatui non loquuntur nisi stufo, V, 447, 1.

FATUUS. Fatua Fauni regis Latii uxor, a marito virgis cesa usque ad mortem, eo quod vinum bibit, X, 7, 2 et seq.

FATUUS. Fatua Dea unde dicta, VII, 155, 2.

FAUSTINUS et JOVITA (SS.). S. Faustinus et S. Jovita martyres, in carcere clausi ab angelo patrem accepunt, ex quo Eucharistiam conseruent, quam Secundo militi baptizato darent, XII, 211, 2.

FAUSTUS. Faustus Socinus negavit Christum hic in terra fuisse sacerdotem et redemptorem, XVIII, 258, 1; XIX, 424, 2. Que hinc absurdum sequuntur, *ibid.*

FAVILLA. Favilla in plagiæ Egypti sparsa creatura, I, 508, 1. Fuit symbolum ardendum putulare, *ibid.*

FAVOR. Favor prestat auro, VI, 132, 2. Favor humanus quam vanus, XII, 446, 2. Favor humanus priuatis, *ibid.*

FAVORINUS. Favorus sapienter cessit imperio Adriano, cur erat infensissima, IX, 262, 1.

FAVUS. Favus dictus est a fovento: est apum 10 nus et cellulæ, V, 231, 2. Acto insigni ab his constructa, 508, 2. Favus sunt meliti, et sepe tolli cum pustulis, *ibid.*

FAX. Fax vocatur in Scriptura etiam lampas, XV, 245, 2. Faces in pupillis præferuntur sponsis, 52, 2 et seq. Faces imperatori præsolite quomodo distinguenterunt ab illis que imperatrici et patriarchæ præferantur, XIV, 408, 2. Faces in portubus accediti solit, ut navigantium præfudent, XIX, 321, 2. Faces in baptismi accendent, 401, 1.

FERRIBRIS. Ferris dicitur a ferrando, XV, 228, 1. Ferris proprietates, *ibid.* 2. Ferris variae, *ibid.* 1. Ferris artes, *ibid.* 1. Ferris omnia fortia edomat, XI, 472, 1.

FERRIS. Ferris est typus ignis concupiscentia, XV, 228, 1. Ferris amoris quam noxia, XIII, 344, 2. Ferris nos ad inferni cogitationem admont, Job, 326, 1.

FEL. Felis natura et proprietates. Fel est sedes ire et furoris, IV, 419, 1; XVIII, 178, 1, 2. Fel valeat ad dissellendam caliginem oculorum, IV, 274, 2. Fel nomin

• sapiens regere sene et stolido qui nescit prævidere in possum. Felicitas aliquando custos virtutis, Job, 563, 2: *Quis mihi tribuat ut sim iuxta mentes pristinas, secundum dies quibus Deus custodiebat me?* Felicitas veteris legis erat in bonorum abundantia sita; evangelica in carentia temporium, X, 184, 2. Felicitas terrena Iudeus semper promittitur, Christianis colestis et spiritualis, 2, 1.

• Felicitas impiorum & iniquorum. Felicitas impiorum et superborum est peccatum, VI, 97, 2: *Exaltatio oculorum est dilatatio cordis: luxuria impiorum, peccatum. Felicitas impiorum est laps offensionis multorum, Job, 357, 2; 376, 2: *Superbunt justi super hoc, et innocens contra hyperbaram suscitabatur. Felicitas iniquorum est magna tentatio, Psalm, I, 232, 1: Noli amulari in eo qui prosperatur in via sua, in homine faciente iniustias. Est futilis, Job, 476, 1: Nonne succedit est erexit orum, et reliquias eorum deorribil ignis? Est momentanea, 210, 4: *Cum adiuve sit in flore (carectum), nec carpatur manu, ante omnes herbas arescit. Sit via omnia qui obliviscuntur Deum, XX, 151, 4. Quomodo omnes rationem hominis agnoscant, I, 153, 4, 2. Hominem timent et ab eo dominantur, IX, 477, 1, 2. Multe non cieruntur, sed dominantur, XX, 152, 1. Deo et sanctis servunt, XIV, 38, 4. Multa in homines benignae fuerint, I, 151, 4. Sanctis sunt pacifice, Job, 143, 1. Catulus suos efformant ad omnes actiones naturae sue congruas, VI, 198, 4. Solent corpus caputa præde usque ad cor findere, ipsorumque cor primo deoritur, XIII, 456, 2. Quomodo venerant ad insulas, et ad novum orbem, I, 450, 1, 2 et seq. Quædam etiam habent peritam natandi, ibid., 2. Feræ tropologio significant demones, et homines ferini moribus, XI, 112, 2.***

FELICITAS (S.). S. Felicitas martyr filios ad martyrium animavit, I, 407, 1; V, 149, 1, 508, 2; XII, 393, 2. Septem filiorum mater, similis matri septem fratrum Machabaeorum, IV, 534, 1. Est a leopardis discrepta, quia idola gentium colore nocturni, XII, 92, 1, 2; 465, 2. Ejusdem praeconiam, IV, 534, 1.

FELICULA (S.). Ejus in tormentis constans, VII, 563, 2. Læta tormenta subiit, IX, 68, 1. In tormentis Christi passi consideratione firmabat, XV, 620, 1.

FELIX PÆFECTUS. Felix prefectus Judeæ quo occasione facetus ficerit, XVII, 400, 1; 404, 2. Ejus gesta in prefectura, 402, 4, 2. Ejus pñomen, 403, 1. Fuit adulter, 408, 1. Fuit injustus, ibid. Eum vi verborum pñcedilit Paulus, XVIII, 9, 2. Est Romanus vinctus missus a Festo successore, XVII, 408, 2; 410, 2.

FELIX EPISCOPUS (S.). In martyrio S. Felicis episcopi Africani luna conversa est in sanguinem, XXI, 155, 2.

FEMINA (Vide MULIER).

FEMORALIA. Femoralia unde habeant nomen, I, 698, 4. Iis non utebantur Iudei laici, sed soli sacerdotibus, III, 473, 1; XV, 623, 1. Iis non utebantur veteres sacerdotes Græci et Romani, XVII, 263, 2 et seq. Femoralia veteres sacerdotes gestabant, et cur, I, 697, 1, 2. Erant prima pontificis

vestes, X, 458, 4. Quid ei tropologio significant, I, 698 1. Femoralia pontificis linea quid significarent, XIX, 195, 2.

FEMUR. Femur quid significet, I, 384, 1. Femur percurre, tropologicus est voluntatem carnis extingue, XII, 227, 1. Femorum symbola, VIII, 168, 2 et seq. Femur Christi quatuor res nota, XX, 340, 1.

FINESTRA. Fenestra templi quales, III, 575, 2. Quales essent, et cur vocentur oblique, XII, 812, 1. Erant ha cancellis quibusdam transversis obducta et quasi clausæ, ibid., 2. Nulle erant in Sanctis sanctorum, et quare, III, 575, 2. Carum situs mystico exponuntur, ibid. Mystico sunt doctores Ecclesiæ, III, 575, 2 et seq; XII, 813, 1. Item Christus vulnera, ibid. Fenestra obliqua in cubiculis sunt mystice domum contemplacionis in fidibus, XII, 796, 1, 2.

Per fenestras in *Canticu* quid intelligatur, VII, 317, 4. Que fenestra mystica sint, per quas Deus videri possit, IX, 429, 1, 2 et seq.

FERA. Fera obediens Adam in statu innocentie, XX, 151, 4. Quomodo omnes rationem hominis agnoscant, I, 153, 4, 2. Hominem timent et ab eo dominantur, IX, 477, 1, 2. Multe non cieruntur, sed dominantur, XX, 152, 1. Deo et sanctis servunt, XIV, 38, 4. Multa in homines benignae fuerint, I, 151, 4. Sanctis sunt pacifice, Job, 143, 1. Catulus suos efformant ad omnes actiones naturae sue congruas, VI, 198, 4. Solent corpus caputa præde usque ad cor findere, ipsorumque cor primo deoritur, XIII, 456, 2. Quomodo venerant ad insulas, et ad novum orbem, I, 450, 1, 2 et seq. Quædam etiam habent peritam natandi, ibid., 2. Feræ tropologio significant demones, et homines ferini moribus, XI, 112, 2.

FERCULUM. Ferculum Salomonis quid, VIII, 43, 1, 2 et seq. Ferculum tria significat, 13, 1, 2. Ferculum est Romana Ecclesia, 14, 4. Ferculum est Eucharistia, ibid., 1, 2. Ferculum deitatis est humanitas, 15, 1. Ferculum fuit crux, ibid., 2. Ferculum Christi, primo, mens pñ; secundo, cor exercitatum in virtute; tertio, mens zelosa, 16, 1, 2. Quid sit symbolus ferculum Salomonis, 17, 1, 2.

FERDINANDUS I IMPERATOR. Ferdinandus II malorum hereticorum fuit, V, 424, 2. Acne heresi bellum indixit, VI, 361, 1. Ab hereticis exagitatius eos mire exigitavit, 371, 1. Ejus responsum cuidam religionis libertatem poscebat, V, 443, 1. Qua arte Silenos ad fidem catholicam pellebatur, VI, 416, 4. Ejus felicitas, potentia, gloria, V, 443, 1. Ejus resignatio, III, 498, 1, 2.

FERDINANDUS I REX CASTELLÆ ET LEGIONIS (dictus Magnus). Ferdinandus moriens anno 1065 ad templum se deferri curavit, ibique Deo regnum ab eo acceptum reddidit, II, 332, 4.

FERDINANDUS IV. Ferdinandus IV (dictus Pajour), quosdam inauditos necari jubens, ab his ad tribunal Dei citatus mortem subiit, I, 453, 2.

FERDINANDUS, ARAGONUM REX ET NEAPOLIS. Ferdinandus aquanumiter suorum militum cladem solit, XII, 630, 1.

FERDINANDUS A SALAZAR. Ferdinandus a Salazar in *Proverbia* scripsit, de ejus commentario judiciorum, V, 13, 1.

FERDINANDUS MAGALLIANUS. Ferdinandus Magallanus orbem totum triennio circumnavigavit, X, 413, 2.

FERIA. Feria in Ecclesia unde dicatur, XIX, 298, 2. Ferias omnes dies quare vocat Ecclesia, II, 147, 1. Feria sexta Christus conceptus et mortuus est, XVI, 57, 2. Feria quarte jejunium unde coprit, XV, 543, 4.

FERMENTUM. 1^o Fermentum dicitur a *ferendo*, XV, 330, 1. Fermentum in sacrificiis Deus vult, et quare, II, 18, 4. Fermentatum nihil inferni poterat altari, poterant tamen panes fermentati afferni quasi donaria pro sacerdotibus, XIII, 569, 2.

2^o Fermentum subinde pro malitia captur, V, 283, 1. Mystice significat vitium et astutiam, II, 18, 1; XIII, 569, 2. Fermentum qualitates competit corrupti nolenti, V, 283, 4. Fermentum phariseorum et Herodis erat vocis doctrinae legi divinae contraria, XV, 695, 1. Fermentum Pharisœorum occidebat animas, XI, 693, 1. Ab hoc cavere suis iubet Christus, non quatenus legem docabant, sed quatenus eam sibi vanis tradidibiles vivabant, XV, 362, 2 et seq.

FERRANDUS FLANDER. Ferrandus Flander dum sibi de Gallis victoriam spondet, post oracula diuinorum, vincens Parisios adducitur, XI, 516, 4.

FERRUM, FERREUS. 1^o Ferri usus et necessitas, est optimum et pessimum vita instrumentum, X, 316, 1. Ferrum et aies quomodo præparetur, Job, 546, 1. Ferrum calybe durescit, VI, 347, 1. Ferrum igitur aquæ intinctum indurescit, X, 434, 2. Ferrum lima excutitur, VI, 347, 2. Ferris plaustris tritubans Hebrei, XIII, 540, 1, 2. Tale plaustrum describitur, ibid. Ferro candenti olim proba criminis febat, XVIII, 272, 4.

2^o Ferrum symbolum est dure servitius, X, 58, 1. Item constantia, 317, 2. Valoris est etiam symbolum, XIV, 369, 2. Ferro denotatur bellicis vis Romanorum et eorum duritia in continuis laboribus, XIII, 28, 1. Ferri saculi descriptio, XIV, 412, 1.

FERREOLUS (S.). S. Ferreolus martyr post multos annos a morte inventus est integer illensus, XII, 761, 1.

FERVERE, FERVENTS, FERVIDUS, FERVOR. Fervens natura apta sublimi virtuti, XVIII, 521, 2; 522, 1. Persequebar Ecclesiam Dei, et expugnabam illam, et proficiebam in iudiciale... abundantis amulatores existens paternarum meorum traditionum. Fervor ad omne opus bonum consistit, 210, 1: *Spiritus ferventes, domino servientes.* Fervide exiliunt ab bona opera, III, 458, 1: *Et David salatabat totis viribus ante dominum.*

Fervidi serviunt Deo cum gaudio, V, 162, 2: *Si vero impiger fuoris, veniet ut fors messis tua, et egestas longe fugiet a te.* Fervor mentis omnis superat et non deficit, XI, 501, 1, 2: *assument pennas ut aquilæ, current, et non laborabunt, ambulabunt, et non deficiunt.* Fervens spiritu descriptio, XVIII, 210, 2. Fervidi spiritu per austrum notantur, XII, 798, 2. Fervor Deo servire incipient velut viridis seges, X, 337, 2: *Gratian et specimen desiderabit ventus tuus, et super hæc virides sationes.* Fervor necessarius ad docendos solidius legem Dei, III, 7, 2 et seq.: *Non recedat columen legis hujus ab ore tuo, sed meditaberis in eo diebus ac noctibus, ut custodias et facias quam scripta sunt in eo.* Fervor S. Petri se in mare mutantis, XVI, 642, 2 et seq.

Ferventes sepius sunt lepidissimi, VI, 512, 2. Fervores novitiorum intempestivæ citi consumunt, V, 385, 2 et seq. Fervores nimii initio non probantur, VI, 401, 1: *Totum spiritum proferuntur: sapientis differt et reservat in posterum.* Primus fervor Ecclesiæ refrixit, XVIII, 395, 2.

Fervor spiritus quomodo excitandus, XIX, 273, 1, 2: *Propter quam causam admoneo ut te resuscites gratiam Dei quæ est in te, per impossitionem manum mearum. Ad fervorem acres stimuli, XXI, 86, 2 et seq.: *Suadet tibi emere a me aurum ignitum prolabum ut locuples fias... et collyrio inunge oculos tuos ut videtas.**

FESTA. I^o FESTA GENERALITER SUMPTA. — Festis diebus gaudent Deus et fides, cur, IV, 248, 2; 293, 1. Festorum diem, et annorum, et non festorum distinctio unde ortum habeat, X, 168, 1, 2. Festa bonis operibus impendunt, XVI, 419, 1. Festa die mali faciem gravius pœnitentia quam aliis diebus, XV, 677, 1. In festis majoribus cur homines deteriores sint, XVIII, 260, 1.

II. FESTA JUDAICA. — *Quotuplia erant. Festa apud Iudeos erant septem instituta a Deo, alia quatuor ab ipsius Iudeis, XI, 147, 2.*

A Deo instituta sunt Sabbathum, Pascha, Pentecostes, festum Tobarum, festum Propitiacionis sive expiations, festum Tabernaculorum, festum Cœtus sive collectæ. Addi debet octavum, id est festum Neomenia.

A Judeis instituta sunt quatuor festa: festum Sorthum, festum Encaniorum, festum recepti e celo Ignis sacri, festum ob cœsum Nicenorem, ibid.

Alia erant majora, alia minora, X, 170, 2. Inter festa a Deo instituta erant tria principalia festa Paschalis, Pentecostes, et Tabernaculorum, I, 622, 1, 2. Tris hac festa quid allegoricæ significant, ibid. Erant apud Iudeos stata festa quatuor temporum anni, *i.e.* festum Veris, videlicet Pascha; festum Estantis, scilicet Pentecostes; festum Autumni, nimirum festum Expiations; festum Hiemis, videlicet Encaniorum, XVIII, 553, 1. Festa Judaica instituta in gratarum actionem pro beneficio olim per patrem

acceptis, XIII, 302, 2; XXI, 175, 2. Festa Iudaica sunt typus festorum Christianorum, XIV, 510, 2. Festorum Iudaicorum mystica, allegorica et tropologica significatio, II, 458, 2 et seq. Festa Iudaica vocantur elementa, XVIII, 519, 2 et seq. Festa Iudaica quare et quando Deus obliuioni tradidit, XII, 371, 2.

² Quomodo Iudzi sua festa celebrabant, Unum quodque festum habebat suas ceremonias, II, 147, 2 et seq. Fiebant in eo tria, ibid. Festum nonnulla Iudaica incipiebant nona die, sed a luce, X, 168, 2. Et resquia omnia incipiebant a vespero precedente, II, 137, 1, 2; 170, 2; XVI, 521, 1. Festum duas habebat vespertas, XVII, 363, 1. Festa futura apud Iudeos publica praeconis voce publicantur, XIII, 520, 2.

Primum festum erat Sabbathum, II, 147, 2. Secundum, Pascha, II, 148, 1, 2 (Vide PASCHA).

Tertium, Pentecostes, II, 150, 2. Quo die computarentur dies Pentecostes, ibid. (Vide PENTECOSTES).

Quartum festum, Tabernaculum, II, 156, 1. Erat id memoriae immolationis Isaci, ibid. Mysticus significabat tempus gratiae et apostolorum predicationem, ibid., 2, 457, 1.

Quintum festum erat Expiationis, II, 157, 1. Festum Expiationis quando et cur fuerit institutum, 101, 1. Quae fuerit occasio et causa ejus, ibid. in eo summus sacerdos ibi in sanctuarium, et quid hoc significet, 101, 1, 2. Pontifex ueberatur tunc vestibus minorum sacerdotum, eratque hoc festum figura nostra Paraceses, 103, 1. Tunc super duos hircos mittantur sortes, quorum unus immolabatur, alter in desertum ejicibatur, ibid. Quid allegorico et tropologico utrumque significet, 103, 2. Quid analogice, 103, 2. Quia afflictio esset Iudeis in hoc festo prescripta, 108, 2. Significabat expiationem Christi in cruce, Christianorum in Paschate, et electorum in die iudicii, 103, 1. Judeorum fabula de sortibus uniuerso in hoc festo a Deo attributi solitus, 103, 1, 2.

Sextum festum erat Tabernaculorum, II, 157, 2. Tabernaculorum festum apud Iudeos quod esset, XVI, 417, 1. Hujus festi origo, ibid. Ejus descriptio et altera causa, ibid. Festum Tabernaculorum celebrabatur per septem dies, 540, 2; XVI, 455, 2. In hoc festo portabant Iudei citrum, palmas, myrtum et salices, II, 158, 2. In eo extremitat quisquis Iudeus tabernacula vel in urbe, vel foris, XVI, 419, 2. Quid hoc significaret, 14, 1; 432, 1. Erat typus resurrectionis et gaudi Beatorum, 421, 6. Festa Christianorum cur a Zacharia vocentur nomine festi Tabernaculorum, XIV, 540, 2. Festum Tabernaculorum significabat allegorico festum nativitatis Christi, II, 159, 2.

Sepimum festum erat Catus, II, 157, 2. Ratio hujus festi, 2. Vocabatur Exodus, et quid hoc sit, ibid. Festum Catus quid esset apud Hebrewos, XI, 111, 2.

Octavum festum Neomenie, II, 354, 2. Neomenia apud Hebrewos erat prima dies mensis, non erat 211, 2.

festum ex principio Dei, ibid.; XI, 112, 2; XIV, 355, 1. Et ita dicebatur ipse mensis, XIV, 624, 2. In ea tubis clangebant, ibid. Non semper incipiebat eadem hora quo novilunium, ibid. Eam cur Iudei celebrarent, XI, 761, 2. Eam Deum in lege Moysis instituit: primo ad recolendum beneficium gubernacionis divine, 355, 1. Secundo, ut Hebrewi deponderent primitas tam temporis quam frugum, ibid. Tertiis, ut inita mensis deprecarentur fausta, ibid. Quarto, ad legem Dei pro mense sequenti audiendam, ibid., 371, 2.

Festa instituta a Iudeis. Primo. Festum Phurim seu Sotium quod erat, unde sic appellatum, IV, 387, 2. Phur an sit Hebreus, an Persica, 373, 2; 374, 1. Idem est quod sors, a quo dictum est festum Phurim, ibid. Phurim dicitur Persis fuere Iudeis dies Phurim, 357, 2. Mystice sunt dies passionis Christi, et dies iudicii, ibid., 388, 1. Illud festum mystico agunt sancti, quando, 388, 2. Hoc festo addi potest festum pridie Mardonie, IV, 448, 2.

Secundo. Festum Encanitorum, Encenaria tempis Hierosolymitanus qua occasione sint instituta, XVI, 477, 1. Festum Encanitorum quando et quomodo celebrandum, IV, 433, 2. Mense decembri celebrabatur, XVI, 477, 1 et seq.

Tertiis. Festum recepti et cœlo Ignis. Festum dati ignis cur instituerint Iudei, IV, 258, 2.

Quarto. Festum ob cassum Nicanorem, II, 147, 2; IV, 448, 2; 566, 2.

III. FESTA CHRISTIANA.—Festa Christiana non sunt inventi Romanorum pontificum, XVIII, 20, Argum. Pauci tempore nondum erant insulata, 230, 1. Hinc ipse ad dannare nequit, 553, 1; XIX, 91, 2. Festa Christiana celebrata apud solennibus, XVIII, 289, 4. Festum ex fato quotidie in Ecclesia est, et praesertim Romæ, XI, 765, 2. Festi pars in hac vita est in celo totum festum, XIX, 91, 2. Festa Christiana violantes quomodo puniri doctetur exemplis, II, 272, 1. Ea colentium premia, et violantium punio, 417, 2. Ea quomodo celebrare debent Christiani, 147, 1; 155, 2. Festa catholicorum merito rident infideles et hereticos, cum illis isti lasciendo abutentur, XII, 357, 2.